
     COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

Area Affari generali 
Servizio Assistenza scolastica 

 

Determina sindacale n. 39  del 22.04.2011 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO PRESTAZIONE PROFESSIONALE IN OTTEMPERANZA AL DECRETO 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SANITÀ DEL 19/02/2007 “PERCORSI FORMATIVI 

DEGLI ALIMENTARISTI”. RINNOVO ATTESTAZIONE N. 3 DIPENDENTI COMUNALI 

ADDETTI ALLA MENSA SCOLASTICA.  
 
PREMESSO 

� che con DGM n. 15/2008 si prendeva atto del Decreto dell’Assessorato Regionale della Sanità del 
19/02/2007, per il quale si rendeva obbligatorio svolgere un corso di formazione per alimentaristi 
impegnati nel servizio di mensa scolastica con rilascio di certificazione della validità di anni tre, in 
sostituzione della cosiddetta “Tessera sanitaria”; 

� che la suddetta certificazione è stata rilasciata a n. 3 unità di personale dipendente impegnato nel servizio 
di mensa scolastica e che la stessa scade in data 9 aprile 2011; 

� che si rende necessario procedere al rinnovo dell’attestazione per n. 3 unità di personale impegnato nel 
servizio di mensa scolastica, in ottemperanza al Decreto dell’Assessorato Regionale della Sanità del 
19/02/2007; 

RILEVATO che la professionista dott.ssa Genovese Venera, in possesso di idoneo titolo per l’effettuazione del 
corso per alimentaristi de quo, ha dichiarato la propria disponibilità, giusta comunicazione del 9 aprile 2011, prot. 
n. 2042;  

RITENUTO pertanto affidare alla predetta Professionista la superiore prestazione, in considerazione della 
immediata disponibilità della stessa ad eseguire il corso, stante l’urgenza di procedere in tempi brevi; 

TENUTO CONTO che alla spesa di €. 105,00 si può fare fronte con gli stanziamenti previsti nel corrente 
bilancio, al titolo 1 funzione 4 servizio 5 intervento 3; 

VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, vigente in questo Ente giusta 
D.D.C. n. 4 del 9/03/207; 

VISTO il decreto legislativo n. 163/2006; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

DETERMINA 

 DI AFFIDARE alla Professionista Dott.ssa Genovese Venera, con studio in via Agliastri – Patti (ME) la 
prestazione relativa allo svolgimento del corso di aggiornamento per il rinnovo dell’attestato di formazione 
personale alimentarista di cui al Decreto dell’Assessorato Regionale della Sanità del 19/02/2007 in favore di 
tre unità di personale dipendente impegnato nel servizio di mensa scolastica di questo Comune; 

 DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 105,00 IVA compresa trova copertura al titolo 1 funzione 
4 servizio 5 intervento 3 del bilancio 2011; 

 DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio di porre in essere ogni atto consequenziale. 

 
Il Responsabile del Servizio Il Sindaco 
F.to Sig.ra Rosaria Florulli F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità 
contabile e si attesta la copertura 
finanziaria come sopra riportata 
Lì, 22.04.2011 

Il Ragioniere 
F.to Rag. Pontillo Nunzio 

 


